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Özel gereksinimli bireylerin eğitimi söz konusu olduğunda
bir tarafta ayrıştırılmış ortamlarda eğitim, diğer tarafta
genel eğitim sınıflarında verilen kaynaştırma/bütünleştirme
eğitimi yer alır. 
Ayrıştırılmış eğitimde, özel gereksinimli öğrenciler özel
yetiştirilmiş öğretmenler tarafından, engel türüne ve
derecesine göre geliştirilmiş programlar kapsamında
eğitim alırlar.

Kaynaştırma özel gereksinimi olan bireylerin
gereksiniminin tipine, derecesine ve kullanılacak
kaynakların tanıdığı olanaklara bağlı olarak, mümkün
olduğunca normal okul programlarına yerleştirilmeleri ve
yaşıtları ile eşit eğitim koşullarında birlikte eğitilmelerini
öngörmektedir.

 
 



Özel eğitim anlayışı tarihsel süreç içerisinde ayrıştırılmış
eğitimden birlikte eğitime doğru ilerlemiştir ve
kaynaştırma/bütünleştirme uygulamaları giderek
yaygınlaşmıştır. Özel gereksinimli bireyler için en az
kısıtlayıcı eğitim ortamı ilkesinin benimsenmesi bu
gelişmenin nedenlerinden biridir. En az kısıtlayıcı eğitim
ortamıyla anlatılmak istenen, öğrencinin ailesi ve
akranlarıyla mümkün olduğunca birlikte olabileceği ve en
iyi biçimde eğitim alabileceği ortamdır.

Kaynaştırma yoluyla eğitimle, özel gereksinimli
öğrencilerin özel gereksinimi olmayan akranlarıyla
etkileşime girerek sosyal becerilerinin ve sosyal
kabullerinin artırılması ve bu öğrencilerin sınıflarının etkin
üyeleri olmaları amaçlanmaktadır.



Bütünleştirme uygulamalarında ise her okul kaynaştırma
okuludur ve okullar farklı tür ve düzeylerde özel eğitime
gereksinim duyan çocuklar için gerekli düzenlemeleri
yaparlar. Öğrencinin okula değil, okulun öğrenciye uyum
sağlaması beklenir. Herkes için kaliteli eğitim anlayışıyla
giderek yaygınlaşan bütünleştirmeyle, her çocuğa
akranlarıyla birlikte eşit koşullarda eğitim verilmesi ve
onların yaşadıkları toplumun sosyal, kültürel, siyasal ve
ekonomik yaşamına etkin katılımları amaçlanır.
Günümüzde bütünleştirme terimi daha çok kullanılmaktadır. 

 



Özel Gereksinimli Öğrencilere Faydaları

Özel gereksinimi olmayan akranlarıyla birlikte yaşamayı,
arkadaşlık kurmayı öğrenirler.
Diğer akranlarını gözleyerek yeni beceriler edinirler. 
Toplum içinde yaşamak için gerekli olan temel yaşam
becerilerini kazanırlar.

Özel Gereksinimli Olmayan Öğrencilere Faydaları

Özel gereksinimli akranları için daha gerçekçi bir bakış
açısı edinirler.
Kendilerinden farklı olan bireyleri kabul etmeyi öğrenirler.
Kendilerini başkalarının yerine koymayı öğrenirler.

Sınıf Öğretmenlerine Faydaları

Sınıf ortamındaki eğitim öğretim planlamalarını öğrencilerin
gereksinimlerine göre düzenleme becerisi kazanırlar.
Özel eğitim öğretmeni, rehber öğretmen gibi diğer
personeller ile iletişim ve işbirliği kurma becerileri gelişir.

Özel Gereksinimli Çocukların Ailelerine Faydaları

Normal gelişim gösteren çocuklar ile kendi çocuklarının
pek çok yönden ortak özellikleri olduğunu fark ederler.
Kendilerine destek sağlayacak olan normal gelişim
gösteren çocukların aileleri ile yakınlaşma, sosyalleşme
şansına sahip olurlar. 

Özel Gereksinimli Çocuğu Olmayan Ailelere Faydaları

Çocuklarına bireysel farkılılıklara saygı duymalarını
öğretme şansları olur.
Özel gereksinimi olan çocukların aileleriyle iletişim kurarak
empati kurma becerilerini geliştirirler. 

Kaynaştırma eğitimi hem özel gereksinimli öğrenciye hem de
öğrencinin çevresine fayda sağlar. 

 


